[bookmark: _GoBack]
[image: СОВЕТ РЕШЕНИЕ]16-76
30.09.2016

О назначении местного референдума на территории Новорусско-Маматкозинского сельского поселения по вопросу введения и использования
средств самообложения граждан

В соответствии со ст. 15 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», ст. ст. 22, 56 Федерального закона от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 1 ст. 20 Закона Республики Татарстан от 28.07.2004 № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», ст. 11 Устава Новорусско-Маматкозинского  сельского поселения, на основании решения Совета Новорусско-Маматкозинского сельского поселения от 22.09.2016 № 15-73 «Об инициативе проведения местного референдума», постановления Главы Новорусско-Маматкозинского сельского поселения от 22.09.2016 № 3 «Об инициативе проведения местного референдума»,
Совет
 Новорусско-Маматкозинского сельского поселения
Верхнеуслонского муниципального района
 решил:
          1. Назначить на 20 ноября  2016 года местный референдум по вопросу введения самообложения граждан на территории Новорусско-Маматкозинского сельского поселения.
          2. Утвердить вопрос, выносимый на местный референдум:
           «Согласны ли Вы на введение самообложения в 2017 году в сумме 300 рублей с каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства на территории Новорусско-Маматкозинского сельского поселения и направлением полученных средств на решение вопросов местного значения по выполнению следующих работ:
- благоустройство кладбищ, расположенных на территории Новорусско-Маматкозинского   сельского поселения: ограждение, протяженностью 430  метров, изготовление входной группы в количестве 1 шт, строительство хозяйственного блока размером 3х4 в количестве 1 шт, спиливание старых деревьев в количестве 20 шт.
ДА	                                              НЕТ».

       3. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Волжская новь»,  разместить на официальном портале правовой информации Республики Татарстан, на официальном сайте Верхнеуслонского муниципального района.
      4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета,
Глава Новорусско-Маматкозинского
сельского поселения
Верхнеуслонского
      муниципального района			                       	В.В. Никитушкин
image1.png
COBET HOBOPYCCKO- & TATAPCTAH PECITYbJIMKACHI
MAMATKO3NHCKOI'O = IOTAPLI OCJIAH
CEJIBCKOTI'O ITOCEJIEHHW A “ MYHUILIATIAJIb PAOHBIH
BEPXHEYCJIOHCKOI'O SHA PYC MOMOTXVYXXACEHI
MYHMUIAIIAJIBHOI'O PAIOHA ABBUI )KUPJIET'E
PECITYBJIMKU TATAPCTAH COBETBI
PEHIEHUE KAPAP

c¢. Crapoe Pycckoe Mamarko3nHO